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Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.30.D.2023                                              Sochaczew, dnia  07.08.2023r 

 

 

Wszyscy  Wykonawcy 

 

 
                    Na podstawie Art. 135  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu 

medycznego jednorazowego użytku dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie. nr sprawy: EK-

ZZ/ZP.261.30.D.2023, odpowiadamy na pytania Wykonawców: 

 

 
Pytanie 1 – zadanie nr 49 . Poz. 3 - prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania pojemników o 

pojemności 3,5-4 L i wysokości 155 mm.  Przeważająca większość pojemników na odpady medyczne, 

faktycznie ma większe pojemności, od nominalnych, deklarowanych przez producentów. W praktyce nie ma 

to znaczenia dla tego rodzaju wyrobu, ale zwiększa jego funkcjonalność, co w prosty sposób przekłada się na 

oszczędność, zarówno przestrzeni magazynowej, jak i ilości zużywanych pojemników.  

W razie odmowy, żądamy wskazania merytorycznych i użytkowych argumentów, przemawiających za 

stanowiskiem Zamawiającego.  

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 2 – zadanie nr 63 . Poz. 6 - prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania zestawu do 

nebulizacji składającego się: z drenu o dł.2,1 m, rurki o dł. 15 cm, ustnika z łącznikiem typu T, 

nebulizatora o pojemności 6ml (skalowanego co 1ml). Takiego jak poniżej na załączonym zdjęciu.  

Zamawiający oceniając jakość, sam zdecyduje czy zaoferowany zestaw odpowiada jego oczekiwaniom.  

W razie odmowy, żądamy wskazania merytorycznych i użytkowych argumentów, przemawiających za 

stanowiskiem Zamawiającego.  

 

 
 

Odpowiedź: TAK 
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Pytanie 3 – Proszę o uściślenie terminu wykonania zamówienia, w SWZ jest podany 24 miesiące , 

natomiast w warunkach umowy 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Nastąpiła myłka pisarska w SWZ, zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu i projektem umowy, 

termin realizacji 12 miesięcy.  

Pytanie 4 -  Czy Zamawiający w Zadaniu 23 w pozycji 1 dopuści rurki w rozmiarach: 6 – 9,5; spełniające 

pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 5 -  Czy Zamawiający w Zadaniu 23 wyrazi zgodę na dostarczenie próbek tylko do pozycji 1 i 2. W 

pozycjach 3,4 i 5 – wymagane próbki stanowiłyby odpowiednio: 10%, 10% i 20% całego zapotrzebowania. 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 6 -  Czy Zamawiający w Zadaniu 24 mógłby doprecyzować, czy oczekuje, aby wymiennik posiadał 

port tlenowy i port do odsysania. 

Odpowiedź: Musi posiadać port tlenowy 

Pytanie 7 - Czy w Zadaniu nr 56 poz. nr 5 i 6 Zamawiający wymaga zaoferowania wkładów 

kompatybilnych z posiadanym przez Zamawiającego systemem Serres? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga 

Pytanie 8 – Wnosimy o dopuszczenie w Zadaniu nr 69 drenażu o pojemności 2250 ml, z pokrętłem 

umieszczonym na szczycie drenażu dla łatwiejszego dostępu oraz z samouszczelniającym bezigłowym 

portem do pobierania próbek drenowanego płynu na przedniej ścianie zestawu, spełniającego wszystkie 

pozostałe parametry określone przez Zamawiającego. Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie 

ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w 

przedmiotowym postępowaniu 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 9 – Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 7 ust. 1 

wzoru Umowy. Zamawiający w § 7 ust. 1 wskazał: 1. W przypadku zwłoki w dostawie Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień 

zwłoki licząc od dnia, w którym upływa umowny czas dostawy wymieniony w § 2 ust. 1. 

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 

niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 

zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 0,5% za każdy dzień uchybienia 

terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do 

wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. 

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego 

zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające 

ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane 

odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. 

Natomiast kara umowna w wysokości 0,5% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może 

odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. W kwestii rażąco wygórowanych kar 

umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 

2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź 

zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, 

można ją uważać za rażąco wygórowaną” W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o 

zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 7 ust 1 wzoru Umowy i obniżenie kary 

umownej do 0,25% wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10 -  Zwracamy się z prośba o dopuszczenie w zadaniu 37 - Zestaw do pomiaru ciśnienia metodą 

krwawą jedn. użytku. Zestaw do inwazyjnego pomiaru ciśnienia, pojedynczy, wyposażony w następujące 

elementy: długość linii pomiarowych 1 x 150 cm (1 x 125 cm + 1 x 25 cm); 1 x przetwornik wyposażony w 

podwójny system zintegrowany płuczące o przepływie min. 3 ml/godz.; igła zakrzywiona w zbiorniku 

wyrównawczym, kalibracja zestawu bez rozszczelniania systemu bez konieczności zdejmowania koreczka. 

Zestaw dający zapis ciśnienia z dokładnością odwzorowania na poziomie <5% błędu pomiarowego dla całej 

linii pomiarowej potwierdzony przeprowadzonym testem w fazie produkcyjnej. Połączenie – pinowe 



kompatybilne z kablami typu PMSET. 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 11 – Zwracamy się z prośba o dopuszczenie w zadaniu 69 - Zestaw do drenażu opłucnej z zaworem 

mechanicznym. Zestawy do drenażu klatki piersiowej typu suche odsysanie (aktywnego i grawitacyjnego) z 

mechaniczną regulacją siły ssania wyposażony w wyskalowane pokrętło umożliwiające regulację w zakresie 

do 40cmH2O, bezgłośny, z komorami zbiorczymi wyskalowanymi do objętości 2300ml, z dwoma drenami 

bez konieczności stosowania dodatkowych łączników, umożliwiającymi ilościową ocenę drenowanego płynu 

z każdego drenu oddzielnie, posiadający wskaźnik pływakowy umożliwiający wizualizację prawidłowego 

działania drenażu, zastawkę bezpieczeństwa do uwolnienia wysokiego podciśnienia, automatyczny zawór 

uwalniający dodatnie ciśnienie, port do pobierania próbek drenowanego płynu. Konstrukcja nie wymagającej 

mocowania na stojaku w przypadku umieszczenia na podłodze, z uchwytem umożliwiającym przenoszenie 

lub powieszenie, z możliwością położenia w pozycji horyzontalnej (poziomej) na krótki czas nie 

powodującego wymieszania roztworów wewnątrz komory, zapakowany sterylnie w folię i serwetę, z 

oznaczonym miejscem jej otwarcia, z dwoma drenami łączącymi bezlateksowymi zabezpieczonymi przed 

zagięciem sprężyną, zestaw ze stałym monitoringiem ciśnienia śródpłucnego. 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 12 – Pytanie do wzoru umowy: W przypadku, gdy producentem produktów medycznych 

dostarczanych w ramach Umowy jest podmiot inny niż̇ Wykonawca, Wykonawca ma prawo, za zgodą 

Zamawiającego, przenieść́ swoje prawa i obowiązki wynikające z niniejszej Umowy na producenta 

dostarczanych produktów medycznych lub inną spółkę̨ z grupy kapitałowej producenta. W celu przeniesienia 

praw i obowiązków Wykonawca, Zamawiający oraz producent lub inna spółka z grupy kapitałowej 

producenta podpiszą̨ umowę̨ trójstronną przenoszącą prawa i obowiązki z niniejszej Umowy. Wszelkie inne 

postanowienia Umowy pozostaną̨ bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 13 - Zadanie nr.56. poz.5,6. Czy Zamawiający wymaga, aby na każdym wkładzie była umieszczona 

fabrycznie nadrukowana data ważności i numer serii? Zamawiający ma wówczas pełną kontrolę nad 

używanym asortymentem pod względem przydatności(data ważności) i identyfikacji(numer serii) nad 

asortymentem, po dekompletacji opakowania zbiorczego poprzez wydawkę na oddziały i oddaniem 

zbiorczego opakowania do utylizacji. Fabrycznie nadrukowana data ważności, warunkuje także, kontrolę nad 

skutecznością i przydatnością filtrów we wkładzie. 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 14 - Zadanie 62. Prosimy o dopuszczenie ostrzy innych, niż do strzygarki Mediclip/DYNDE 

70880E pod warunkiem nieodpłatnego użyczenia strzygarek kompatybilnych z zaoferowanymi ostrzami na 

czas realizacji umowy. W przypadku dopuszczenia powyższego rozwiązania prosimy o podanie potrzebnej 

ilości strzygarek, które użyczymy bezpłatnie na czas trwania umowy 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 15 – Zadanie 62. Prosimy o dopuszczenie ostrzy uniwersalnych o szerokości ostrza 36 mm w 

przypadku gdy strzygarka kompatybilna z nimi posiada trzyzakresową obrotową głowicę: 45° w lewo,45° w 

prawo. Pozwala to na bezpieczne operowanie strzygarką w trudnodostępnych miejscach na ciele. Sposób 

pakowania:1szt / blister; 50 blistrów/ pudełko. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami OPZ 

Pytanie 16 -  Dotyczy SWZ rozdział IV oraz załącznik nr 4 - projekt umowy § 6 ustęp 1 : Prosimy 

Zamawiającego o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisami przytoczonych dokumentów i ustanowienie 

jednolitego terminu obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: Nastąpiła myłka pisarska w SWZ, zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu i projektem umowy, 

termin realizacji 12 miesięcy. 

Pytanie 17 - Dotyczy SWZ rozdział X ustęp 1.7) : Prosimy Zamawiającego o zwolnienie z obowiązku 

dostarczenia próbek do każdej pozycji w zakresie zadania nr 45 (akcesoria do pracy aparatu do 

hemodiafiltracji - MultiFiltrate). Produkty wchodzące w skład powyższego pakietu są od lat dostarczane 

przez naszą firmę i powszechnie znane wśród personelu OIT użytkującego wspomniany aparat. Nasza firma 

jest jedynym w Polsce dystrybutorem producenta aparatu MultiFiltrate i osprzętu do niego. 



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 18 -  Dotyczy załącznika nr 1 – formularz cenowy zadanie nr 45 pozycja nr 2 : W związku z 

koniecznością sprzedaży produktu z powyższej pozycji w niepodzielnym opakowaniu zbiorczym a’100 

sztuk, prosimy Zamawiającego o zgodę na wycenę tej pozycji w ilości odpowiadającej powyższemu 

opakowaniu zbiorczemu, czyli 100 sztuk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 19 - Zwracam się z prośbą o odpowiedz na pytanie do pak. 47 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

realizację składanych zamówień w ilościach odpowiadających krotnościom ilości sztuk w opakowaniach 

zbiorczych ? Wyroby medyczne będące przedmiotem zamówienia w zadaniu nr 47 dystrybuowane są jedynie 

w opakowaniach zbiorczych tj. Poz. 1 i 2 - po 20 szt. w opakowaniu i poz. 3 - po 50 szt w opakowaniu. 

Ze względów m.in. bezpieczeństwa nie jest możliwa dekompletacja tych opakowań (konfekcjonowanie). 

Dlatego wnosimy o uwzględnienie możliwość realizacji składanych zamówień cząstkowych w ilościach 

odpowiadających krotnościom ilości towarów w opakowaniach zbiorczych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, w formularzu cenowym należy przeliczyć ilości na opakowania. 

Poz. 1 - 7 op. 

Poz. 2 – 5 op. 

Poz. 3 – 34 op. 

Pytanie 20 – Zadanie 41 poz 1. Czy zamawiający dopuści rękawice z poziomem AQL 1,5, przebadane na 

min. 13 substancji chemicznych w tym alkohole 70% etanol i 70% izopropanol wchodzące w skład środków 

dezynfekcyjnych zamiast dwóch gotowych preparatów dezynfekcyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 21 - Zadanie 41 Poz 2. Czy zamawiający dopuści rękawice o powierzchni gładkiej z teksturą na 

czubkach palców, o grubości na palcu min. 0,14 mm i sile zrywania przed i po starzeniu min. 10,5N? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 22 - Zadanie nr 55 poz. 2 . Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji możliwości wyceny papieru do 

aparatu Lifepack o rozmiarze 107 mm x 23 m, szerokość kratki 100 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga papieru w rozmiarze 110mmx30m 

Pytanie 23 - Zadanie nr 55 poz. 4 . Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o wymiarach 

143x150x300 z przeliczeniem na 33 szt. 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 24 - Zadanie nr 55 poz. 6 . Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru USG SONY o 

rozmiarze 210 mm x 25 m, ponieważ papier USG o rozmiarze 216 mm x 20 nie jest produkowany.  

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 25 - Zadanie nr 55 poz. 6. Prosimy o wyjaśnienie jakiej czułości papieru USG oczekuje 

Zamawiający tzn. czy należy zaoferować papier o czułości HD czy o czułości SE? 

Odpowiedź: Czułość HD 

Pytanie 26 - Zadanie nr 55 poz. 6 . Prosimy o odstąpienie od wymogu załączenia próbki papieru z pozycji 

6 w przypadku gdy wykonawca zaoferuje oryginalny papier firmy SONY, którego jakość jest z pewnością 

znana Pracownikom Zamawiającego, ze względu na wysoki koszt 1 szt. próbki (ok. kilkadziesiąt do ponad 

100 zł za 1 rolkę w zależności od czułości papieru).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 27 - Zadanie nr 55 poz. 7 . Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru kompatybilnego do 

videoprintera Sony 110S/K-61B, który jest tańszym odpowiednikiem papieru oryginalnego producenta Sony.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 28 - Zadanie nr 55 poz. 7 . Prosimy o odstąpienie od wymogu załączenia próbki papieru z pozycji 

7 w przypadku gdy wykonawca zaoferuje oryginalny papier firmy SONY, którego jakość jest z pewnością 

znana Pracownikom Zamawiającego.  



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 29 - Zadanie nr 55 poz. 12 . Prosimy o wyjaśnienie czy w pozycji 12 należy zaoferować wszystkie 

trzy typy elektrod AMBU BLUE SENSOR tj. typ L, typ P, typ R czy tylko jeden typ elektrod? Jeśli tylko 1 

typ prosimy o jego wskazanie.  

Odpowiedź: Typ L i R 

Pytanie 30 - Zadanie nr 55 poz. 12. Prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia próbki tylko 1 

wybranego typu elektrody AMBU BLUE SENSOR z pozycji nr 12.  

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 31 - Zadanie nr 55 poz. 12 . Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod EKG do badań 

wysiłkowych standardowych na włókninie, z żelem stałym, rozmiar 50 mm, w op. – 50 szt., z jednoczesną 

wyceną op. – 50 szt. i przeliczeniem wymaganych ilości.  

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 32 - Zadanie nr 55 poz. 12. Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod EKG do badań 

wysiłkowych standardowych na piance, z żelem stałym, rozmiar 50 x 35 mm (prostokątna o zaokrąglonych 

bokach z języczkiem ułatwiającym aplikację), w op. – 50 szt., z jednoczesną wyceną op. – 50 szt. i 

przeliczeniem wymaganych ilości.  

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 33 - Zadanie nr 55 poz. 12 . Prosimy o wyjaśnienie czy w poz. nr 12 należy zaoferować wszystkie 

3 typy elektrod tj. typ L, P, R? Elektrody typu L i R są pakowane w op. – 25 szt., natomiast elektrody typu P 

są pakowane w op. – 50 szt. Czy w związku z tym należy podać w poz. nr 12 cenę elektrod typu P 

przeliczoną dla op. = 25 szt. czy zamawiający utworzy nową pozycję dla elektrod typu P i poda ilość op.=50 

szt., które nalży wycenić.  

Odpowiedź: Typ L i R 

Pytanie 34 - Zadanie nr 55 poz. 13 . Prosimy o wyjaśnienie czy w pozycji 13 należy zaoferować papier 

gładki czy w kratkę? 

Odpowiedź: papier bez nadruku 

Pytanie 35 -  Zadanie nr 55 poz. 8, 9. Prosimy o dopuszczenie możliwości przedłożenia próbek 

identycznego żelu, jak ten który zostanie zaoferowany w pozycji nr 8 i 9 przez wykonawcę, lecz o mniejszej 

pojemności tj. 0,25 l celem jego przetestowania.  

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 36 - Projekt umowy/SWZ . Prosimy o wyjaśnienie, w projekcie umowy par.6 Zamawiający wpisał 

obowiązywanie umowy na 12 m-cy, w SWZ pkt IV termin wykonania zamówienia podano 24 m-ce 

Odpowiedź: Nastąpiła myłka pisarska w SWZ, zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu i projektem umowy, 

termin realizacji 12 miesięcy 

Pytanie 37 - Zadanie 58. Czy Zamawiający w pozycji 1 opuści zaoferowanie endoprotez o średnicach: 7F, 

8,5F, 10F i 11,5F. 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 38 – Zadanie 58. Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku dostarczenia próbek w przypadku gdy 

oferowane protezy są dostarczane do ZOZ w  Sochaczewie. 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 39 - Zadanie 66. Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów PEG-24-silikon. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 40 - pytanie do Zadania 19 pozycja 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do 

odrębnego pakietu? Jeśli produkt znajdzie się w odrębnym pakiecie pozwoli to oferentom na złożenie oferty 

efektywnej kosztowo. 

Odpowiedź: NIE 



Pytanie 41 - Zadanie 44, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści elektrodę bierną neutralną jednorazową, 

uniwersalną dla dzieci i dorosłych, owalną, żelową, dzieloną na dwie równe symetryczne części, 

powierzchnia czynna 105cm2, pakowana pojedynczo, z systemem ścisłego przylegania zapobiegającym 

przedostawaniu się płynów pomiędzy elektrodę i pacjenta, wymiary elektrody: 163,5x117mm? Elektroda 

kompatybilna z diatermią VIO300D. 

Odpowiedź: NIE 

 

 

 

Z poważaniem 
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